

## Mellékletek.

### Képek az őskorról szóló fejezethez:

- I. tábla: Zsugoritott tetem váza a vládházi tumulusból.
- II. » A neolith kor tumulusaiból való kő, csont és réz emlékek és leletek Vládházán.
- III. » Neolith-kori kő és égetett agyag leletek Csákyáról és Vládházáról.
- IV. » Neolith-kori égetett agyag leletek Csákyáról és Kapudról.
- V. » Neolith-kori leletek Kapudról és Alvinczről.
- VI. » Neolith-kori agyagedény-töredékek Csombordról.
- VII. » Neolith-kori leletek Oláh-Lapádról és Remetéről.
- VIII. » Rézkori leletek Vládházáról, Alvinczről, Kovásznáról, Csekelakáról, Kapudról, Csákyáról, Gergelyfájáról.
- IX. » Neolith kor végéről való agyagedény és réz leletek Fugadról, Vládházáról, Maros-Ujvárról, Csákyáról.
- X. » Bronz-kori leletek Ispánlakáról, Csákyáról.
- XI. » Bronz-kori leletek Magyar-Igenből, Ispánlakáról, Remete-Pojánáról, Megykerékről.
- XII. » Bronzkori leletek Ispánlakáról.
- XIII. » Bronz-kori leletek Ispánlakáról, Felső-Örbórol.
- XIV. » Bronz-kori agyagedény leletek Csákyáról.
- XV. » Bronz-kori agyagedény leletek Vládházáról, Alvinczről, Vajasdról.
- XVI. » Skytha leletek Pókafalváról, Nyárad-Szentbenedekről, Miriszlórol, Nagy-Enyedrol.
- XVII. » Skytha bronz és agyagedény leletek Nagy-Enyedrol, Csombordrol.
- XVIII. » Skytha agyagművü leletek Nagy-Enyedrol.
- XIX. » Skytha leletek a gerepeni és sétatéri fensíkról Nagy-Enyeden.
- XX. » La Tène kori vas és agyagművü leletek Nagy-Enyedrol.
- XXI. » La Tène kori vas tárgyak és lócsontok Nagy-Enyedrol; Philippos-érem Királypatakáról.
- XXII. » La Tène kori bronz és vas leletek a nagyenyedi urna-temetőből és Csáklya ős telepéről.
- XXIII. » A La Tène kulturának a rómaiak befolyása alatt módosult tárgyai.

### Térképek a római korról szóló fejezethez:

- I. tábla : Dacia Trajani.
- I. » kiegészítő része: Alsófehérmegye.
- II. » és ennek kiegészítő része: Gyulafehérvár és legközelebbi környéke.
- III. » Apulumi maradványok. (Az 1888-iki december 1-től az 1900. május 31-ig feltárt római fürdő, templom és szomszéd-épületeinek alapfalai. Felmérte és rajzolta dr. Cserni Béla.)
- IV. » A cs. és kir. hidászati laktanya, mely alatt az apulumi castrum falmaradványai találtak.



## Sajtóhibák és helyreigazítások.

87. oldalon a 84. és 85. szám alatt felsorolt tárgyak a 82. és 83. számmal jelöltekkel egy típusúak. Ugyanitt a 85. sz. helyett: 86.; 86. sz. helyett: 87.; 87. sz. helyett: 88.; 88. sz. helyett: 89.
79. » a főczim így olvasandó: Alsófehér vármegye terepén előforduló emlékek és leletek typologiai alapon chronologiai rendben való összeállításának kísérlete.
130. » alulról 4. sorban: 1 helyett: 2.
130. » » 14. sorban: Parolissumot helyett: Pörolissumot.
196. » felülről 3. sorban: Minerviában helyett: Minervában.
200. » » 16. sorban: origino helyett: origo.
215. » » 12. sorban: equus helyett: eques.
215. » » 22. sorban: equus helyett: eques.
224. » alulról 12. sorban: Latinörumból helyett: Latinarumból.
225. » » 13. sorban: (nikularius) helyett: (nicularius).
225. » » 17. sorban: ECHIVS helyett: CCHIVS.
227. » felülről 14. sorban: tignuarii helyett: tignarii.
267. » » 10. sorban: Gyulafehérvártt helyett: Gyulafehérvárt.
320. » alulról 5. sorban: régészet helyett: régészeti.
329. » a 36. ábra alatt (*Dr. Cserni B.*) helyett: (*Straubert Ödön*).
331. » a 39. ábra alatt hozzáteendő: (*Régi kép után fénykép. sat.*)
380. » felülről 1. sorban: FRCVLI helyett: ERCVLI.
382. » alulról 1. sorban: PONT helyett: PORT.
383. » felülről 5. sorban: Más adatok hiányzanak kiigazítandó így:  
»*A városban a Muntyán-féle ház falába van beépítve.*«
391. » A Geniusnak szentelt föliratok »o.« jelzése helyett: »p.« jelzés kell.
393. » Nemezisnek szentelt föliratok jelzése »g« »q«-ra javítandó.
436. » 320. számú föliratban, az első sorban FORTVAE javítandó: FORTVVAE.
467. » Külön föliratok jelzése *d* helyett: *e*.
474. » felülről 21. sorban: tóthfalui helyett: tótfaludi.
551. » felülről 7. sorban: festettkek helyett: festettek.
555. » alulról 8. sorban: tumulusuk helyett: tumulusok.
558. » felülről 10. sorban: eleinek helyett: éleinek.
558. » felülről 11. sorban: 96. l. helyett: 95—96. l.
559. » alólól 8. sorban: emlitem helyett: emlitenem.

**Megjegyzés.** A 407. lapon levő 215. sz. a. közölt fölirati részlet a 495. lapon levő 531. számú fölirathoz tartozik, mint annak kiegészítő része. (*Jahreshefte d. öst. Archäol. Instit. B. IV. 1901. 3—8. l.*)